

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение Рязанской области «Городская клиническая больница № 5»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	129	129	0	108	5	8	8	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	171	171	0	144	3	7	17	0	0
из них женщин	133	133	0	109	3	4	17	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)									
		Классы (подклассы) условий труда																						
		Химический	Биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	нионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса		напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Общелинечный медицинский персонал																							
1	Врач-специалист (врач-диетолог)												2	2	2		2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
2	Врач-специалист (врач-дерматовенеролог)												2	2	2		2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
3	Врач-специалист (врач-дерматовенеролог)												2	2	2		2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
4	Врач-специалист (врач-эндокринолог)												2	2	2		2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Да
5	Врач-специалист (врач-эндокринолог)		3.2		2								2	2	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да





















105	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
106	Слесарь-ремонтник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
107	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
108	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
109	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
110	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
111	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
112	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
113	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Прачечная</b>																		
114	Старший (старший по смене) оператор стиральных машин	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
115	Швея	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 12.08.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный врач (должность) Юдин И.В. (подпись) (дата) 13.10.2016г.

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Зам. главного врача по экономическим вопросам (должность) Караушева Л.Е. (подпись) (дата) 13.10.16

Начальник отдела кадров (должность) Белова Г.В. (подпись) (дата) 13.10.16






Зам. главного врача по медицинской части (должность) Ракчеева О.Е. (подпись) (дата) 13.10.16

Заведующий поликлиникой (должность) Митина А.В. (подпись) (дата) 13.10.16

Главная медицинская сестра (должность) Серегина С.В. (подпись) (дата) 13.10.16

Врач-эпидемиолог (должность) Козлова О.Ю. (подпись) (дата) 13.10.16

Начальник технического отдела (должность) Кашковский С.В. (подпись) (дата) 13.10.2016

Инженер по охране труда (должность)	 (подпись)	Кондрашова Е.Г. (Ф.И.О.)	<u>13.10.16.</u> (дата)
Юрисконсульт (должность)	 (подпись)	Нефедова Т.Г. (Ф.И.О.)	<u>13.10.2016</u> (дата)
Уполномоченный по охране труда от ППО (должность)	 (подпись)	Ашанина П.В. (Ф.И.О.)	<u>13.10.16.</u> (дата)
Председатель ППО (должность)	 (подпись)	Скатыкова М.В. (Ф.И.О.)	<u>13.10.16.</u> (дата)
Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:	 (подпись)	Гуторов В.В. (Ф.И.О.)	<u>12.08.2016</u> (дата)
56 (№ в реестре экспертов)			



## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение Рязанской области «Городская клиническая больница № 5»

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<b>Общепольничный медицинский персонал</b>					
5. Врач-специалист (врач-трансфузиолог)	Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха. Установить дополнительные регламентированные перерывы Применять средства индивидуальной защиты	Снижение напряженности трудового процесса	<i>необязательно</i>		
7. Врач-специалист (врач-хирург)	Применять средства индивидуальной защиты	Снижение вредности	<i>необязательно</i>		
9. Врач-специалист (врач акушер-гинеколог)	Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха. Установить дополнительные регламентированные перерывы Применять средства индивидуальной защиты	Снижение напряженности трудового процесса	<i>необязательно</i>		
<b>Клинико-диагностическая лаборатория</b>					
22. Заведующий лабораторией - врач-лаборант (врач клинической лабораторной диагностики)	Применять средства индивидуальной защиты	Снижение вредности	<i>необязательно</i>		
23. Врач-лаборант (врач клинической лабораторной диагностики)	Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха. Установить дополнительные регламентированные перерывы Применять средства индивидуальной защиты	Снижение напряженности трудового процесса	<i>необязательно</i>		
24. Врач-лаборант (врач клинической лабораторной диагностики)	Применять средства индивидуальной защиты	Снижение вредности	<i>необязательно</i>		
25. Заведующий лабораторией - врач-лаборант (врач клинической лабораторной диагностики)	Применять средства индивидуальной защиты	Снижение вредности	<i>необязательно</i>		
26. Фельдшер-лаборант	Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха. Установить дополнительные регламентированные перерывы Применять средства индивидуальной защиты	Снижение напряженности трудового процесса	<i>необязательно</i>		
		Снижение вредности	<i>необязательно</i>		

27. Фельдшер-лаборант	Применять средства индивидуальной защиты	Снижение вредности	<i>нестандартно</i>
	Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха. Установить дополнительные регламентированные перерывы	Снижение напряженности трудового процесса	<i>нестандартно</i>
28. Лаборант	Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха. Установить дополнительные регламентированные перерывы	Снижение напряженности трудового процесса	<i>нестандартно</i>
	Применять средства индивидуальной защиты	Снижение вредности	<i>нестандартно</i>
29. Санитарка	Применять средства индивидуальной защиты	Снижение вредности	<i>нестандартно</i>
<i>Больничная аптека</i>			
30. Заведующий аптекой - провизор-технолог	Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха. Установить дополнительные регламентированные перерывы	Снижение тяжести трудового процесса	
31. Провизор-технолог	Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха. Установить дополнительные регламентированные перерывы	Снижение тяжести трудового процесса	
32. Фармацевт	Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха. Установить дополнительные регламентированные перерывы	Снижение тяжести трудового процесса	
<i>Рентгенологическое отделение</i>			
<i>Поликлиника</i>			
36. Врач-специалист (врач-уролог)	Применять средства индивидуальной защиты	Снижение вредности	<i>нестандартно</i>
37. Медицинская сестра (урологического кабинета)	Применять средства индивидуальной защиты	Снижение вредности	<i>нестандартно</i>
<i>Отдел контроля качества медицинской помощи и экспертизы нетрудоспособности (ККМ-ПиЭН)</i>			
<i>Отделение медицинской профилактики</i>			
50. Медицинская сестра процедурной (прививочного кабинета)	Применять средства индивидуальной защиты	Снижение вредности	<i>нестандартно</i>
51. Акушерка (смотрового кабинета)	Применять средства индивидуальной защиты	Снижение вредности	<i>нестандартно</i>
<i>Стоматологическое отделение</i>			
54. Врач-стоматолог-ортопед	Применять средства индивидуальной защиты	Снижение вредности	<i>нестандартно</i>
55. Зубной техник	Применять индивидуальные средства	Уменьшение времени контакта	<i>нестандартно</i>



	органов дыхания	та с вредными веществами	
Ревматологическое отделение стационара			
Терапевтическое отделение стационара			
Неврологическое отделение стационара			
Отделение медицинской реабилитации пациентов с соматическими заболеваниями стационара			
Приёмное отделение			
Кабинет медицинской статистики			
Общеполыничный немедицинский персонал			
Планово-экономический отдел			
Отдел бухгалтерии			
Отдел кадров			
Отдел автоматизации			
Отдел по гражданской обороне и мобилизационной работе			
Технический отдел			
Прачечная			
114. Старший (старший по смене) оператор стиральных машин	Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха. Установить дополнительные регламентированные перерывы	Снижение тяжести трудового процесса	

Дата составления: 12.08.2016



Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

\_\_\_\_\_  
 (подпись) Юлин И.В.  
 (должность) Ф.И.О. \_\_\_\_\_  
 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Зам. главного врача по экономическим вопросам  
 \_\_\_\_\_  
 (подпись) Караушева Л.Е.  
 (должность) Ф.И.О. \_\_\_\_\_  
 (дата) 13.10.16

Начальник отдела кадров  
 \_\_\_\_\_  
 (подпись) Белова Г.В.  
 (должность) Ф.И.О. \_\_\_\_\_  
 (дата) 13.10.16

Зам. главного врача по медицинской части (должность)	 (подпись)	Ракчеева О.Е. (Ф.И.О.)	13.10.16 (дата)
Заведующий поликлиникой (должность)	 (подпись)	Митина А.В. (Ф.И.О.)	13.10.16 (дата)
Главная медицинская сестра (должность)	 (подпись)	Серегина С.В. (Ф.И.О.)	13.10.16 (дата)
Врач-эпидемиолог (должность)	 (подпись)	Козлова О.Ю. (Ф.И.О.)	13.10.16 (дата)
Начальник технического отдела (должность)	 (подпись)	Кашковский С.В. (Ф.И.О.)	13.10.16 (дата)
Инженер по охране труда (должность)	 (подпись)	Кондрашова Е.Г. (Ф.И.О.)	13.10.16 (дата)
Юрисконсульт (должность)	 (подпись)	Нефедова Т.Г. (Ф.И.О.)	13.10.2016 (дата)
Уполномоченный по охране труда от ППО (должность)	 (подпись)	Ашанина П.В. (Ф.И.О.)	13.10.16 (дата)
Председатель ППО (должность)	 (подпись)	Скатькова М.В. (Ф.И.О.)	13.10.16 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

56 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Гуторов В.В. (Ф.И.О.)	12.08.2016 (дата)
-------------------------------	--	--------------------------	----------------------